

ASSOCIAZIONE DORA E PAJTIMIT BILANCIO 2023

Codice fiscale : 93538970158

RENDICONTO PER CASSA

USCITE		2023	2022
A) Uscite da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo, merc		11.478,68 €	2.401,55 €
I) Alimentari		5.332,64 €	722,20 €
II) Merci		6.146,04 €	1.679,35 €
2) Servizi		16.503,98 €	24.569,82 €
I) Ristrutturazioni		14.499,00 €	22.603,93 €
II) Bollette, trasporti ed assicurazioni		2.004,98 €	1.965,89 €
3) Godimento beni di terzi		7.610,01 €	2.153,75 €
4) Personale		16.071,16 €	4.523,01 €
5) Uscite diverse di gestione		54.334,20 €	9.580,00 €
	Totale	105.998,03 €	43.228,13 €

B) Uscite da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e me		- €	- €
2) Servizi		- €	- €
3) Godimento beni di terzi		- €	- €
4) Personale		- €	- €
5) Uscite diverse di gestione		- €	- €
	Totale	- €	- €

C) Uscite da attività di raccolta fondi			
1) Uscite per raccolte fondi abituali		- €	- €
2) Uscite per raccolte fondi occasionali		- €	- €
3) Altre uscite		- €	- €
	Totale	- €	- €

D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali			
---	--	--	--

ENTRATE		2023	2022
A) Entrate da attività di interesse generale			
1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori		70,00 €	70,00 €
2) Entrate dagli associati per attività mutuali		0,00 €	0,00 €
3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondato		7.633,40 €	0,00 €
4) Erogazioni liberali		8.195,10 €	1.700,00 €
5) Entrate del 5 per mille		243,94 €	0,00 €
6) Contributi da soggetti privati		69.523,54 €	5.000,00 €
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		29.448,14 €	33.447,09 €
8) Contributi da enti pubblici		0,00 €	0,00 €
9) Entrate da contratti con enti pubblici		0,00 €	- €
10) Altre entrate		0	0
	Totale	115.114,12 €	40.217,09 €
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	9.116,09 €	- 3.011,04 €

B) Entrate da attività diverse			
1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondato		- €	- €
2) Contributi da soggetti privati		- €	- €
3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		- €	- €
4) Contributi da enti pubblici		- €	- €
5) Entrate da contratti con enti pubblici		- €	- €
6) Altre entrate		- €	- €
	Totale	- €	- €
	Avanzo/disavanzo attività diverse	- €	- €

C) Entrate da attività di raccolta fondi			
1) Entrate per raccolte fondi abituali		- €	- €
2) Entrate per raccolte fondi occasionali		- €	- €
3) Altre entrate		- €	- €
	Totale	- €	- €
	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	- €	- €

D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali			
--	--	--	--

1) Su rapporti bancari		216,30 €	365,48 €
2) Su investimenti finanziari		- €	- €
3) Su patrimonio edilizio		- €	- €
4) Su altri beni patrimoniali		- €	- €
5) Altre uscite		- €	- €
	Totale	216,30 €	365,48 €

E) Uscite di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e me		- €	- €
2) Servizi		- €	- €
3) Godimento beni di terzi		- €	- €
4) Personale		- €	- €
5) Altre uscite		- €	- €
	Totale	- €	- €
	gestione	106.214,33 €	43.593,61 €

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	2023	2022
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	- €	- €
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività divers	- €	- €
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	- €	- €
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	- €	- €
	Totale	- €

1) Da rapporti bancari	- €	- €
2) Da altri investimenti finanziari	- €	- €
3) Da patrimonio edilizio	- €	- €
4) Da altri beni patrimoniali	- €	- €
5) Altre entrate	- €	- €
	Totale	- €
	patrimoniali	- 216,30 € - 365,48 €
E) Entrate di supporto generale		
1) Entrate da distacco del personale	- €	- €
2) Altre entrate di supporto generale	- €	- €

Totale	- €	- €
Totale entrate della gestione	115.114,12 €	40.217,09 €
imposte	8.899,79 €	- 3.376,52 €
Imposte	- €	- €
investimenti e disinvestimenti patrimoniali e	8.899,79 €	- 3.376,52 €

Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	2023	2022
1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	- €	- €
2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività	- €	- €
3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	- €	- €
4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	- €	- €
	Totale	8.899,79 €
Ritenute	1.025,00 €	- €
uscite per investimenti e disinvestimenti	7.874,79 €	- €

	2023	2022
investimenti e disinvestimenti patrimoniali e	7.874,79 € -	3.376,52 €
investimenti e disinvestimenti patrimoniali e	- €	- €
Avanzo/disavanzo complessivo	7.874,79 € -	3.376,52 €
Cassa e banca	2023	2022
Cassa	- €	- €
Depositi bancari e postali	6.421,25 €	134,06 €

Milano, 23/03/2024

Il legale rappresentante Besmir Rrjoli



Relazione sulla Gestione

L'anno 2023 è stato caratterizzato dai seguenti progetti :

- progetto “*Volturno a Porte Aperte*”, Bando 57 promosso dalla Fondazione Comunità Milano che ha sostenuto i lavori di ristrutturazione dello Spazio Slow Mill e alcune delle attività che si realizzano al suo interno (tranche di anticipo pari a 39.743, 54 euro, corrispondente alla voce di bilancio: contributi da soggetti privati)
- progetto “*Isola Slow Culture: pratiche di protagonismo culturale dei cittadini*”, finanziato da Fondazione Cariplo che ha sostenuto tutte la attività rivolte alla cittadinanza per favorire una maggiore partecipazione alla vita culturale e realizzare nuove proposte nel quartiere (1° tranche pari a 14.850 euro, corrispondente alla voce di bilancio: contributi da soggetti privati)
- progetto “*From Page to Stage. Engage the Albanian Diaspora in cultural development between Italy & Albania*”, finanziato dall'Organizzazione Mondiale delle Migrazioni-OIM che ha sostenuto le attività culturali che si sono svolte a Milano e in Albania sul tema della promozione della pace (1° tranche pari a 15.000 euro corrispondente alla voce di bilancio: contributi da soggetti privati)

E dalle seguenti attività:

- Tesseramento e servizi ai soci (voce di bilancio *Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori* pari a 7.633,40 euro)
- Attività istituzionali (voce di bilancio *Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori* pari a 29.448,14 euro)
- Donazioni (voce di bilancio *Erogazioni liberali* pari a 8.195,10 euro)

Le risultanze del bilancio 2023 evidenziano un saldo positivo pari a 7.874, 79 euro.